РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского

городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 07 февраля 2020 г. № 85

О внесении изменений в постановление

администрации Костомукшского городского

округа от 18.10.2018 г. № 953 «О назначении

ответственных лиц»

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 14.01.1993 N 4292-1 «Об

увековечении памяти погибших при защите Отечества» и в связи с приведением в

надлежащее состояние памятников военной истории, мемориальных комплексов,

памятных знаков, стел, одиночных и братских захоронений, администрация

Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Костомукшского

городского округа от 18.10.2018 г. № 953 «О назначении ответственных лиц», изложив

Приложение № 1 «Перечень ответственных лиц (организаций), закрепленных за

воинскими захоронениями, братскими могилами, памятными знаками военной истории,

находящимися на территории Костомукшского городского округа» в новой редакции

(Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по социальным вопросам О.А. Кережину.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению (опубликованию) на официальном сайте Костомукшского городского

округа.

 Глава

 Костомукшского городского округа                                                             А.В. Бендикова

_____________________________________________________________________________________

Разослать: Дело, испол, ОГОЧС и МР, УГКХиС, Служба в г. Костомукша, СОШ № 2, Росгвардия

И.В. Ипатова 89116608759

Согласовано

Зам. по социальным вопросам                                                             О.А. Кережина

Начальник УД                                                                                        О.А. Лидич

Юридический отдел                                                                              О.В. Петухова

Начальник ОГОЧС и МР В.Ю. Бозис

Приложение № 1

К постановлению администрации

Костомукшского городского округа

От «____» ____________ 2020 г. № ________

Перечень ответственных лиц (организаций), закрепленных за воинскими

захоронениями, братскими могилами, памятными знаками военной истории,

находящихся на территории Костомукшского городского округа

№

п/п

Наименование объекта Место расположения объекта Ответственные

1.

Братская могила воинов,

погибших в годы Великой

Отечественной войны 1941-1945

годов

Россия, Республика Карелия,

Костомукшский городской

округ, деревня Вокнаволок,

кладбище

Костомукшское ОВО –

филиал ФГКУ «ОВО ВНГ

России по Республике

Карелия» (по согласованию)

2.

Братская могила коммунистов

деревни Контокки, расстрелянных

белофиннами в ноябре 1921 года

Россия, Республика Карелия,

г. Костомукша, в районе

улицы Героев, д.2

МБОУ КГО «Средняя

общеобразовательная школа

№ 2 им. А.С. Пушкина»

(по согласованию)

3.

Мемориал «Ахвенъярвские камни» Россия, Республика Карелия,

Костомукшский городской

округ, район озера

Костомукшское

Акционерное общество

«Карельский окатыш»

(по согласованию)

4.

 Братская могила красноармейцам

44-й стрелковой дивизии,

погибших в период советско-

финляндской войны (1939-1940)

Россия, Республика Карелия,

Костомукшский городской

округ, ур. Важенвара

Служба в городе

Костомукша пограничного

управления ФСБ России по

Республике Карелия

(по согласованию)

5.

Братская могила погибших воинов

в период с 1939 по 1945 годы

Россия, Республика Карелия,

Костомукшский городской

округ, деревня Ладвозеро,

застава. «Ильвас»

Служба в городе

Костомукша пограничного

управления ФСБ России по

Республике Карелия

(по согласованию)

6.

Резервное воинское захоронение Россия, Республика Карелия,

Костомукшский городской

округ, г. Костомукша,

городское кладбище

Администрация

Костомукшского городского

округа